ZAKLADNI INFORMACE O BAKALARSKEM STUDIJNIM OBORU:
RELIGIONISTIKA (DVOUOBOROVE STUDIUM)

Profil absolventa

Absolvent je obeznamen s historii a metodologii religionistiky a s jejim vztahem k dal§im
humanitnim oborim a zvlast¢ k teologii. Rozumi vychodiskiim a diraziim starovékych nabozenstvi
Ptredniho Orientu a dokdze rozeznat ty jejich prvky, s nimiz se judaismus a po ném kiestanstvi bud’
pfejné, anebo polemicky vyrovnavaji. Je schopen na zékladni urovni komparovat monoteisticka
nabozenstvi a prokéazat ramcovy prehled vyvoje a rozclenéni indickych a ¢inskych nabozenstvi. Vnima
specifika nabozenského zivota v postmoderni spolecnosti a orientuje se v zakladnich kategoriich
psychologie nabozenstvi. Absolvent bakalafského studia religionistiky nachazi uplatnéni v sektoru
socialnich sluzeb a zdravotnictvi a v neziskovém sektoru jako konzultant v oblasti multikulturnich
a multireligioznich vztahli nebo jako pracovnik socidlni péce v oblasti migrace, v sektoru médii jako
redaktor se zaméfenim na nabozenska témata, ve vyrobnim a komercnim sektoru jako konzultant
zahrani¢éniho odbytu a obchodu, ve Skolském a vzdé€lavacim sektoru jako osveétovy pracovnik,
ve spravnim sektoru v oblasti mezinarodnich vztahti a bezpecnostnich otazek.

DOPORUCENY STUDIJNI PLAN

Vysvétlivky:

1. sloupec: kod predmétu

2. sloupec: nazev predmétu

3. sloupec: vyucujici

4. sloupec: semestr vyuky

5. sloupec: hodinova dotace a zpusob atestace

6. sloupec: kredity

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (nap¥. absolvovani urcitého predmétu nebo kurzu), kterd

musi byt splnéna pied zépisem & umoznénim studia dalsiho pFedmétu nebo kurzu)

U pfedméth se stejnym nazvem, odliSnych pouze fimskymi cislicemi 1. a IL., III. a IV., se vzdy
predpoklada, ze student absolvuje nejprve kurz 1. a teprve poté kurz I1., kurz III. a teprve poté kurz IV.

POVINNE PREDMETY PRO 1.-3. ROCNIK

1. ro¢nik
LREL61  Uvod do religionistiky I. Gebelt ZS 1/1z 1
LRELO8  Uvod do religionistiky II. Gebelt LS  1/1zk 4 LREL61
L0348 Uvod do religionistické prace Gebelt ZS 0/1z 1
LREL93  Uvod do islamu pro religionisty Kropacek ZS 2/0zk 4
LRELO4  Uvod do kiestanstvi Vogel ZS  1/0zk 4
L0129 Uvod do judaismu Arava-Novotna ZS 2/0zk 4
2. roénik
LREL62  Psychologie nabozenstvi I. Motl ZS 1/1z 2
L0217 Psychologie nabozenstvi II. Motl LS 11zk 4
LREL63  Uvod do staroegyptského
nabozenstvi [. Janak ZS 1/1z 2
LREL22  Uvod do staroegyptského
nabozenstvi II. Janak LS 11zk 4
LREL17  Nabozenstvi staroveké Mezopotamie I. Vymétalova ZS 2/0kv 2
LREL25  Naébozenstvi staroveké Mezopotamie II. Vymétalova LS 2/0zk 4



LREL28

LREL19
LREL20
LREL6G4
LRELGS
LREL70A

L0373

LCONO1

L0339
L0368
LREL73
L0357

L0360
L0372
L0352
L0353
L0354
L0453
L0154

L0220
L0036
L0037
L0044

LJUD23

LBIB22
LBIB23
L0017
LBIBO7
L0019
L0020
L0430
LBIB15
L0432

2

Religionisticka hermeneutika

Gebelt

3. roénik

Nabozenstvi a kultura vychodni Asie I. Obuchova
Nabozenstvi a kultura vychodni Asie II. Obuchova

Uvod do indickych tradic
Uvod do buddhismu
Nabozenstvi v postmoderni
spolecnosti .

Nabozenstvi v postmoderni
spolecnosti

Konzultace k bakalaiské praci

Vojtisek
Vojtisek

Kosticova

Kosticova

ZS

ZS
LS
ZS
LS

ZS

ZS
ZS/LS

0/3kz

2/1kv
2/0zk
2/0zk
2/0zk

0/2z

2/0zk
Z

Soucet celkového poctu kreditii z povinnych predmeétii: 59

POVINNE VOLITELNE PREDMETY PRO 1.-3. ROCNIK

Skupina piredmétit 7 religionistiky, teologie a judaistiky

4 LRELO8

w

LRELG4

Predmety, u kterych neni uveden semestr vyuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonaji.

Student ziska alespon 24 kreditii z této nabidky povinné volitelnych predmeétii podle svého

Islam a kiestanstvi

Islamska mystika

Mytické mysleni a kosmologie
Interpretace egyptskych magickych
textt (Od pyramid ke gnozi)
Uvod do vychodniho kiestanstvi
Vychodoasijské kiest'anstvi
Mandejské ritualy

Gnoze: vybrané problémy badani
Religionistika a teologie

Calvin und Weber

Religiozita v soucasné

Ceské spolecnosti

Typologie cirkvi a ekuména
Zidovské tradice a zvyky |.
Zidovské tradice a zvyky II.
Zidovska mystika - kabala

a chasidismus I.

Zidovska mystika - kabala

a chasidismus 1.

D¢jiny star¢ho lzraele I.

D¢jiny star¢ho lzraele 1.
Biblicka hebrejstina .

Biblicka hebrejstina 11,

Biblicka hebrejstina I1l.

Biblicka hebrejstina V.
Novozakonni fectina .
Novozakonni fectina Il.
Novozéakonni fectina Il1.

zameéreni.

Nosek L.
Kropacek
Janak

Janak
Luptakova
Obuchova
Gebelt
Gebelt
Gebelt
Gebelt

Voijtisek
Vogel
Damohorska
Damohorska

Holubova

Holubova

Benes

Benes
Roubalova
Roubalova
Roubalova
Roubalova
Pavlik, Slavikova
Pavlik, Slavikova
Pavlik, Slavikova

ZS

ZS

LS

ZS
LS
ZS
LS

ZS

LS
ZS
LS
ZS
LS
ZS
LS
ZS
LS
ZS

2/0zk
2/0z
0/1z

1/0z
2/0z
2/0z
0/3z
0/3z
0/3z
0/3z

2/0z

2/0zk
2/0kv
2/0zk

2/0kv

2/0zk
1/0kv
1/0zk
0/2z
0/2z
0/2z
0/2zk
0/2z
0/2z
0/2z
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L0433 Novozakonni fec¢tina V. Pavlik, Slavikova LS 0/2zk 4

L0161 Latina I. Kopecka ZS 0/2z 3

LBIB19 Latina Il. Kopecka LS 0/2z 3

L0163 Latina IlI. Kopecka ZS 0/2z 3

L0164 Latina V. Kopecka LS 0/2zk 4
VOLITELNE PREDMETY

Studenti mohou jako volitelny predmét absolvovat libovolny predmét uvedeny v ,, Seznamu predndsek,
seminari a cviceni UK HTF ** nebo mohou zvolit predmét z nabidky jinych fakult UK. Doporucujeme
ovsem, aby si vybirali predevsim z povinné volitelnych kurzii z oboru religionistiky.

ROZSAH STATNi ZAVERECNE ZKOUSKY Z RELIGIONISTIKY
LEXA30 Religionistika

Pro pripusteni k této casti statni zkousky je nutné absolvovat vsechny povinné predmeéty z religionistiky —
kontrola ,, Pred statnici D

! Casti statni zkousKy, kterou bude student konat jako posledni je:

LDEFO1 Obhajoba bakalaiské prace
Pro pripustént k této Cdsti statni zkousSky je nutné ziskat 1 konzultaci k bakaldrské praci (LCONOI) —
kontrola ,, Pred statnici A*.

I K posledni ¢asti statni zkousky je navic nutné mit splnéno:

- ostatni ¢asti statni zaverecné zkousSky vietné téch z druhé casti dvouoboru.
- dany pocet povinné volitelnych kreditii.

- minimalné 180 kreditii — kontrola ,, Pred statnici “.



